
19.1
18.7

Schp

Schp

Schp

18.7

Esche

Fichte

Hainbuche

Haselstrauch

Baumreihe

(KP)

(A)

(B)

(VP)

(B)

(KP)

-1
02

.2
2-

-25.00-

-1
5.

30
-

-2
1.

35
-

-16.31-

-13.94-

-2
.1

1-

-23.62-
-3

4.
67

-

-2
5.

82
-

-35.30-

-1
9.

29
-

-11.50-
-1.35-

-27.48-

Brombeere

Esche

22.42

24.06

24.30

22.52

24.02

22.26

23.16

23.58

23.99

24.14
23.99

24.24

24.01

24.10

24.21
24.26

24.04

24.28

24.19

24.17

24.31

24.27

23.39

23.82

24.19

23.7323.4423.22

23.12

23.31 23.71

24.09

24.24

24.30

24.47

24.39

24.58
24.34

24.06

23.86

23.58

23.01

22.68
23.32

23.51

23.84

23.92

22.80

22.69

22.28

20.82

20.63
19.21

20.71

21.63

19.41

18.82

19.20

18.64

18.61

19.17

21.88

22.24

21.97

18.86
18.56

22.86

22.45

37
b

7

11

Ri
ng

st
ra

ße

84
5

92

84
4

83

86
1

1

84
3

82

84
1

89
88
1

87
1

85

84
2

87
2

90
2

86
2

72
1

WA

L

       0,4

TH  3,7 m                 o

          E                        I

          SD, WD            25° - 35°

(B)

24.21

24.19

24.17

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 5 "Wohnbe-
bauung in Klein Teetzleben" der Gemeinde Groß
Teetzleben
Stand: Entwurf Oktober 2023

Planverfasser: Planungsbüro Trautmann

ÜbersichtsplanTEXT (TEILB) 

PLANZEICHNUNG (TEIL A) M 1 : 1.000

Satzung der Gemeinde Groß Teetzleben über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 5
"Wohnbebauung in Klein Teetzleben"

Straßenbegrenzunglinie

5. Planungen, Nutzungsregelungen und Maßnahmen 
zum Schutz, zur Plfege und zur Entwicklung von Natur
und Landschaft

§ 9 Abs. 1 Nr. 20   
und 25 BauGB 

§ 16 Abs. 2 BauNVOZahl der Vollgeschosse als Höchstmaßin Nutzungs-

ZEICHENERKLÄRUNG
I. Festsetzungen
1. Art und Maß der baulichen Nutzung

Allgemeines Wohngebiet i. V. m. textlicher Festsetzung WA § 4 BauNVO

§ 16 Abs. 2 BauNVOGrundflächenzahl in Nutzungsschablone oben rechts

2. Bauweise, Baugrenzen

o § 22 BauNVOoffene Bauweise in Nutzungsschablone 2. Zeile rechts

§ 23 BauNVOBaugrenze

§ 9 Abs. 1 Nr. 2 

3. Verkehrsflächen § 9 Abs. 1 Nr. 11

Kartengrundlage digitale ALK ergänzt mit Lage- und Höheplan des Vermessungsbüros Rainer Lessner 

§ 9 Abs. 1 Nr. 1 
BauGB

BauGB 

BauGB 

III. Darstellungen ohne Normcharakter
Flurstücksgrenze
Flurstücksnummer

gemessener Höhepunkt

§ 9 Abs. 1 Nr. 20 BauGB 

Gemarkung
Flur

0,4
I

Stand 07.10.2021

Nr. 1 in Nutzungsschablone oben links

private Verkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung
Zweckbestimmung hier verkehrsberuhigter Bereich

4. Grünflächen § 9 Abs. 1 Nr. 15
BauGB 

private Grünfläche Zweckbestimmung hier Hausgarten  

Fläche für Wald

L

II. Nachrichtliche Übernahmen

Höhe baulicher Anlagen als Höchstmaß
Traufhöhe in ... m über einem Bezugspunkt i. V. m. TH  3,7 m

          E     nur Einzelhäuser zulässig in Nutzungsschablone unten § 22 Abs. 2 BauNVO

schablone unten rechts

textlicher Festsetzung Nr. 2 in Nutzungsschablone 2. 
Zeile links

§ 16 Abs. 2 BauNVO

links

und Freifläche i. V. m. textlicher Festsetzung Nr. 3

6. Sonstige Planzeichen

§ 9 Abs. 7 BauGBGrenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebau-
ungsplans

§ 9 Abs. 1 Nr. 21 Mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten zu belastende
Flächen i. V. m. textlicher Festsetzung Nr. 5

SD, WD

25° - 35°

zulässige Dachform für Hauptgebäude symmetrisches

BauGB 

Satteldach und Walmdach in Nutzungsschablone 3. 
§ 9 Abs. 4 BauGB

§ 9 Abs. 4 BauGBzulässige Dachneigung für Hauptgebäude in Nut-

§ 86 LBauO M-V

§ 86 LBauO M-Vzungsschablone 3. Zeile rechts

§ 9 Abs. 6 
BauGB

Umgrenzung der Fläche, die von Bebauung frei zu 
halten ist, hier Waldabstand

Umgrenzung von Schutzgebieten und Schutzobjekten 
im Sinne des Naturschutzrechts 
Schutzgebiete und Schutzobjekte: 
Landschaftsschutzgebiet

85

Gebäudebestand 
24.19

gemessene Böschung
gemessene Mauer

Unterer Bezugspunkt der Höhe baulicher Anlagen

Zeile links

Umgrenzung von Flächen für Maßnahmen zum Schutz,
zur Plfege und zur Entwicklung von Natur und Land-
schaft i. V. m. textlicher Festsetzung Nr. 4.1
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